
 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00680 件名

内部発注番号 5061000689
堤通公園テニスコート照明改修工事入札見積締切日時 2024年12月2日 9時20分

開札日時 2024年12月2日 9時30分

予定価格 16,247,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区堤通一丁目８番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 武州電設株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目３番２号

落札金額 10,560,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 武州電設株式会社 9,600,000円 落札

2 株式会社阿久津電機 9,872,600円

3 東洋電機工業株式会社 墨田営業所 9,980,000円

4 株式会社甲信電気 10,000,000円

5 株式会社山栄電工 14,700,000円

6 山一電業株式会社

辞退

7 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店 辞退

8 株式会社代々木電設

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月１２日から令和７年３月３１日まで
概要：テニスコートの夜間照明器具を取り替える。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00700 件名

内部発注番号 5062005331
墨田区画街路第１０号線用地測量等業務委託入札見積締切日時 2024年12月9日 9時20分

開札日時 2024年12月9日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区押上一丁目１５番先から押上二丁目２０番先まで

業種 1400 測量

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社興和設計工務事務所

所在地 東京都墨田区千歳一丁目8番17号島福ビル4F

落札金額 4,202,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社興和設計工務事務所 3,820,000円 落札

2 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 4,100,000円

3 津嶋測量設計株式会社 6,500,000円

4 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 6,900,000円

5 株式会社オリンピアコンサルタント 東京支店 7,000,000円

6 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00701 件名

内部発注番号 5061000725
すみだトリフォニーホール上水及び工水用ポンプユニッ

ト更新工事
入札見積締切日時 2024年12月16日 9時20分

開札日時 2024年12月16日 9時30分

予定価格 34,298,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸一丁目２番３号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 29,150,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 26,500,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社 30,880,000円

3 株式会社平設備

辞退

4 第一工業株式会社 東京本店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月１７日から令和８年３月１６日まで
概要：以下のとおり。
・上水及び工水用ポンプユニットを更新する。
・上記に伴う配管接続切断及び電源接続作業一式。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00704 件名

内部発注番号 5061000703
第二寺島小学校校庭舗装補修工事入札見積締切日時 2024年12月16日 9時20分

開札日時 2024年12月16日 9時32分

予定価格 38,188,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区第二寺島小学校（墨田区東向島四丁目３０番２号）

業種 2800 運動場施設

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 川崎ネツト工業株式会社

所在地 東京都墨田区錦糸四丁目５番７号

落札金額 33,981,200円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 川崎ネツト工業株式会社 30,892,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店 32,900,000円

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 株式会社柳島寿々喜園

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月１７日から令和７年３月１４日まで
概要：基盤整備（施設撤去工）、施設整備（広場整備工）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00705 件名

内部発注番号 5061000736
旧子育て支援総合センター学童クラブ設置工事入札見積締切日時 2024年12月16日 10時20分

開札日時 2024年12月16日 10時31分

予定価格 8,668,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島一丁目３５番９－１０３号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ことぶきや

所在地 東京都墨田区千歳三丁目１３番１号戸張ビル

落札金額 7,895,800円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ことぶきや 7,178,000円 落札

2 株式会社森下工務店 7,500,000円

3 大日向建設株式会社

辞退

4 株式会社三和

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月１７日から令和７年２月２８日まで
概要：
（１）内部改修工事
①旧小会議室をトイレ・洗濯室及び更衣室コーナーに改修　約10㎡
②旧交流室に手洗いカウンター設置
（２）外部施設名称サインプレート及び駐輪場サインプレート撤去（計3か所）
（３）上記（１）に伴う電気設備工事
（４）上記（１）に伴う機械設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00702 件名

内部発注番号 5061000737
すみだトリフォニーホール誘導灯取替工事入札見積締切日時 2024年12月16日 10時20分

開札日時 2024年12月16日 10時31分

予定価格 17,281,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸一丁目２番３号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社山栄電工

所在地 東京都墨田区八広一丁目２７番４号

落札金額 11,220,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工 10,200,000円 落札

2 株式会社甲信電気 10,300,000円

3 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

10,370,000円

4 株式会社ダイト 10,997,000円

5 大坪電気株式会社 11,500,000円

6 株式会社阿久津電機 12,320,000円

7 武州電設株式会社

辞退

8 株式会社代々木電設

辞退

9 山一電業株式会社

不参

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２６日から令和７年３月３１日まで
概要：各階誘導灯の撤去新設（リニューアルプレート含む）を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00706 件名

内部発注番号 5061000742
緑幼稚園園庭門扉改修工事入札見積締切日時 2024年12月16日 11時20分

開札日時 2024年12月16日 11時30分

予定価格 8,319,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区緑二丁目１１番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ことぶきや

所在地 東京都墨田区千歳三丁目１３番１号戸張ビル

落札金額 7,568,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ことぶきや 6,880,000円 落札

2 大日向建設株式会社 7,563,000円

3 株式会社英光産業

辞退

4 株式会社森下工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月１７日から令和７年３月３１日まで
概要：
（１）既存門扉の撤去・新設（北側２か所、西側１か所）
（２）（１）に伴う既存電気錠機器の撤去・新設（制御盤１か所、電気錠２か所）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00727 件名

内部発注番号 5061000785
吾嬬第二中学校門扉取替工事入札見積締切日時 2024年12月17日 11時20分

開札日時 2024年12月17日 11時30分

予定価格 3,986,400円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広四丁目４番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 協同組合すみだ建築センター

所在地 東京都墨田区東向島二丁目１１番１３号

落札金額 3,960,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 協同組合すみだ建築センター 3,600,000円 落札

2 株式会社英光産業 3,624,000円

3 株式会社ことぶきや

最低制限未満

4 株式会社ワールド 東京支店

辞退

5 株式会社三和

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月１８日から令和７年３月１４日まで
概要：門扉取替 １箇所



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00730 件名

内部発注番号 5061000795
両国中学校キュービクルマルチメーター交換工事入札見積締切日時 2024年12月18日 9時20分

開札日時 2024年12月18日 9時30分

予定価格 1,386,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横網一丁目８番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社山栄電工

所在地 東京都墨田区八広一丁目２７番４号

落札金額 1,320,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工 1,200,000円 落札

2 株式会社代々木電設

辞退

3 有限会社下田電気商会

辞退

4 株式会社友電社

辞退

5 有限会社タカヤマ設備

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月１９日から令和７年３月３１日まで
概要：屋上階にある受変電設備マルチメーター計６台の撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00731 件名

内部発注番号 5061000814
緑幼稚園外４園防犯カメラ設置工事入札見積締切日時 2024年12月18日 10時20分

開札日時 2024年12月18日 10時30分

予定価格 2,992,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区緑二丁目１１番５号外４箇所

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 2,970,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 2,700,000円 落札

2 株式会社山栄電工 2,720,000円

3 有限会社飯沼電機

辞退

4 株式会社友電社

辞退

5 株式会社晃立設備

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月１９日から令和７年２月２８日まで
概要：各幼稚園の保育室等に防犯カメラを設置する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00713 件名

内部発注番号 5061000754
曳舟小学校家庭科準備室外壁改修その他工事入札見積締切日時 2024年12月23日 9時20分

開札日時 2024年12月23日 9時32分

予定価格 5,914,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島一丁目２８番２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社アサヒ建工

所在地 東京都墨田区京島一丁目５１番２号

落札金額 5,335,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社アサヒ建工 4,850,000円 落札

2 株式会社三和 5,290,000円

3 株式会社ことぶきや 5,377,000円

4 大日向建設株式会社

辞退

5 株式会社英光産業

辞退

6 株式会社勝美工務店

辞退

7 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２４日から令和７年２月２８日まで
概要：
（1）２階家庭科準備室の外壁改修工事（約２８㎡ ）
（2）２階家庭科準備室の屋上防水改修工事（約３９㎡ ）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00718 件名

内部発注番号 5061000748
すみだトリフォニーホールトイレ用センサ及びフラッシュバ

ルブ取替工事
入札見積締切日時 2024年12月23日 9時20分

開札日時 2024年12月23日 9時30分

予定価格 29,458,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸一丁目２番３号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 27,937,800円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 25,398,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社 25,900,000円

3 株式会社平設備

辞退

4 浦安工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２４日から令和７年３月３１日まで
概要：トイレ用センサ及びフラッシュバルブを更新する。
・各階トイレ大便器のトイレセンサ及びフラッシュバルブ取替作業　１２１台
・上記に伴うライニングの取外再取付
・既存センサ取り付け開口部の補修（プレート塞ぎ）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00714 件名

内部発注番号 5061000755
緑小学校プール水槽仕上改修工事入札見積締切日時 2024年12月23日 10時20分

開札日時 2024年12月23日 10時33分

予定価格 15,973,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区緑二丁目１２番１２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社勝美工務店

所在地 東京都墨田区業平一丁目22番10号

落札金額 14,375,790円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社勝美工務店 13,068,900円 落札

2 アジア工業株式会社 13,500,000円

3 株式会社アサヒ建工 14,000,000円

4 大日向建設株式会社

辞退

5 株式会社三和

辞退

6 株式会社森下工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２４日から令和７年３月２８日まで
概要：
(1) プール水槽の改修（水槽内塩化ビニルシート張323㎡ ）
(2) 塗装改修（犬走部70ｍ 、その他）
(3) 床点検口更新（3か所）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00719 件名

内部発注番号 5061000749
二葉小学校増築その他に伴う昇降機設備工事入札見積締切日時 2024年12月23日 10時20分

開札日時 2024年12月23日 10時30分

予定価格 46,090,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 4800 エレベーター

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三精テクノロジーズ株式会社 東京支店

所在地 東京都新宿区新宿四丁目３番１７号

落札金額 41,481,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三精テクノロジーズ株式会社 東京支店 37,710,000円 落札

2 日本オーチス・エレベータ株式会社 東日本支社 41,900,000円

3 株式会社エレベータシステムズ

辞退

4 中央エレベーター工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２４日から令和８年７月３１日まで
概要：１１人乗り一般乗用エレベーターの新設　１台



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00715 件名

内部発注番号 5061000756
すみだ生涯学習センター創作活動室移動間仕切改

修工事
入札見積締切日時 2024年12月23日 11時20分

開札日時 2024年12月23日 11時32分

予定価格 8,208,200円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島二丁目３８番７号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大日向建設株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１番８号

落札金額 7,392,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大日向建設株式会社 6,720,000円 落札

2 株式会社ことぶきや 6,800,000円

3 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店 7,341,750円

4 株式会社勝美工務店

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２４日から令和７年３月３１日まで
概要：既存移動間仕切の撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00720 件名

内部発注番号 5061000757
横川さくら保育園分園空調機改修工事入札見積締切日時 2024年12月23日 11時20分

開札日時 2024年12月23日 11時30分

予定価格 10,725,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花一丁目２３番５－２０６号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社晃立設備

所在地 東京都墨田区向島３－３０－９

落札金額 7,035,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社晃立設備 6,396,000円 落札

2 株式会社代々木電設 7,606,800円

3 株式会社イトミックス 7,898,000円

4 株式会社空調技研 8,346,300円

5 日本ビルコン株式会社 8,450,000円

6 大迫工業株式会社 9,040,000円

7 三協エンジニアリング株式会社 9,555,000円

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年１月１１日から令和７年３月３１日まで
概要：全館の室外機、室内機の更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00716 件名

内部発注番号 5061000760
ひいらぎ広場ボール遊び広場整備工事入札見積締切日時 2024年12月23日 13時20分

開札日時 2024年12月23日 13時30分

予定価格 8,319,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区ひいらぎ広場（墨田区八広一丁目１６番１０号）

業種 6600 金網さく

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 川崎ネツト工業株式会社

所在地 東京都墨田区錦糸四丁目５番７号

落札金額 8,305,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 川崎ネツト工業株式会社 7,550,000円 落札

2 道路開発株式会社 東京支店

辞退

3 有限会社江東製作所

辞退

4 有限会社ハシダ

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２４日から令和７年３月２８日まで
概要：【ボール遊び広場整備】
施設撤去工、施設設置工



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00721 件名

内部発注番号 5061000761
外手小学校分電盤改修その他工事入札見積締切日時 2024年12月24日 9時20分

開札日時 2024年12月24日 9時30分

予定価格 15,719,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区本所二丁目１番１６号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社山栄電工

所在地 東京都墨田区八広一丁目２７番４号

落札金額 12,575,200円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工 11,432,000円 落札

2 武州電設株式会社

辞退

3 日本ビルコン株式会社

辞退

4 株式会社甲信電気

辞退

5 株式会社代々木電設

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２５日から令和７年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
・各階電灯・動力分電盤の内機及び扉更新を行う。
・既存分電盤上部にPB300を新設し、一次側幹線を延線する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00722 件名

内部発注番号 5061000762
外手小学校高置水槽改修その他工事入札見積締切日時 2024年12月24日 10時20分

開札日時 2024年12月24日 10時30分

予定価格 11,671,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区本所二丁目１番１６号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社イトミックス

所在地 東京都墨田区立川四丁目４番６号

落札金額 9,454,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社イトミックス 8,595,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 8,750,000円

3 大迫工業株式会社 9,040,000円

4 内田工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１２月２５日から令和７年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
・塔屋屋上の高架水槽、消防用補給水槽及び配管の撤去・新設を行う。
・受水槽（既設再利用）平架台の塗装補修を行う。
・受水槽周りの給排水管、弁類の撤去・新設を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00707 件名

内部発注番号 5061000728
東あずま保育園内部改修その他工事入札見積締切日時 2024年12月25日 9時20分

開札日時 2024年12月25日 9時30分

予定価格 108,493,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花一丁目２７番６－１０１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社

辞退

2 株式会社岡本工務店

辞退

3 岡建工事株式会社

辞退

4 株式会社ジェイ・プルーフ

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。


